
*KUJMXOQ2FMLG* 
                                                                                                  KUJMXOQ2FMLG 

IČO DIČ Telefon 
 

E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 

 
posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

 

 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace III a IV 

 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČO: 708 88 337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Sanace kontaminované lokality Drásov II 
Režim a druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“) 

  
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ poskytuje na žádosti dodavatelů doručené dne 
02. 04. 2024 následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou 
zakázku.  
Zadavatel uvádí, že není v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ povinen vysvětlení poskytnout, neboť 
žádosti nebyly doručena včas, přesto však považuje za vhodné toto konkrétní vysvětlení 
poskytnout. 
 
Dotaz č. 1/III 
V PD je uvedeno, že po realizaci zápor bude proveden zásyp na jejím rubu vč. hutnění tak, aby 
nedocházelo k poruchám na cyklostezce. Kde jsou na tyto práce (zásypy) v rozpočtu položky? 
 

Č. j.: JMK  51387/2024 Profil zadavatele 
Sp. zn.:  S - JMK 29309/2024 OŽP 
Vyřizuje: Mgr. Eva Moučková 
Telefon:  541 652 693 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 1 
Datum: 03. 04. 2024 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

mailto:posta@jmk.cz
http://www.jmk.cz/


 

Odpověď č. 1/III 
Tyto práce jsou uvedeny v položce č. 7 Zřízení pažení do ocelových zápor hl výkopu přes 10 m 
s jeho následným odstraněním, podrobněji v textu je uvedeno:  
Poznámka k položce: Zápory jsou tvořené nosníky IPE 330, ocel S235. Ze stávajícího terénu 
(nepředpokládá se pojezd stavební mechanizace po povrchu cyklostezky) budou provedeny 
vrty profilu 630 mm do hloubky 9,80 metru. Do takto provedených vrtů se následně osadí 
ocelová zápora délky 10,0 m a provede se betonáž paty vrty hubeným betonem C16/20 
(případně se pata zápory může zalít cementovou zálivkou. Patou zápory je míněna ta část 
zápory, která zasahuje pod maximální úroveň ve výkopu na lícové straně záporového pažení. 
Následně se zbylá část vrtu až po terén zasype nesoudržným materiálem. Uvažuje se, že 20 cm 
zápory bude zasahovat nad terén a bude tvořit tzv. okopovou hranu. Po dokončení prací na 
záporách se zahájí zemní práce na lící záporové stěny a současně se bude osazovat výdřeva tl. 
120 mm z jehličnatého polohraněného řeziva v kvalitě dřeva třídy S7 dle normy ČSN 73 2824-
1. Následně bude provedeno dosypání a zhutnění zeminy za rubem záporové konstrukce tak, 
aby zde nedocházelo k prosedání zeminy a následně k případným poruchám na cyklostezce 
rubem konstrukce. 
 
Dotaz č. 2/III 
V rozpočtu je počítáno se skrývkou ornice 37,18m3. Následně je uvažováno s rozprostřením 
ornice v množství cca 350m3. Na nákup ornice chybí v rozpočtu položka. Prosíme o vysvětlení. 
 
Odpověď č. 2/III 
Předmětný pozemek p. č. 1190/1, k. ú. Drásov nepožívá ochrany zemědělského půdního 
fondu, nejedná se tedy o ornici, ale o běžnou zeminu (v PD a položkovém rozpočtu je termín 
ornice použit nepřesně). Po odtěžení kontaminované zeminy bude dotčený pozemek dosypán 
nezávadnou zeminou podobných vlastností do původní výškové úrovně, tak jak uvádí 
projektová dokumentace, doplnění tzv. čistou zeminou je uvedeno v položce č. 27 Čistá 
zemina z jiného zdroje.  
 
Dotaz č. 3/III 
V rozpočtech je uvažováno s opravou stávající kanalizace v délce 36m. Položky na tyto práce 
jsou zahrnuty do obou rozpočtů – PD sanace i Vedlejší a ostatní náklady. Prosíme o vysvětlení. 
 
Odpověď č. 3/III 
Zadavatel prověřil tento dotaz a konstatuje chybu v soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb. Zadavatel přikládá aktualizovaný soupis k ocenění. Položky v kapitole Vedlejší a ostatní 
náklady byly duplicitní, položky č. 1 a 2 byly odstraněny a Trub vedení - D8 zůstává pouze v 
kapitole Sanace položky č. 29 a 30.  
 
Dotaz č. 1/IV 
Dobrý den, dle našeho mínění se v soupisu prací objevuje duplicitně dvojice položek týkající se 
kanalizačního potrubí. Jednou je uvedena v části PD sanace (pol. č. 29 a 30) a jednou ve 
Vedlejších a ostatních nákladech (pol. č. 1 a 2). Prosíme o prověření. 
 
Odpověď č. 1/IV 
Viz odpověď č. 3/III. 
 



 

Dodavatelé jsou povinni toto upřesnění zapracovat do soupisu, který bude předložen v 
nabídce. Zadavatel přikládá aktualizovaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který 
mohou dodavatelé při zpracování své nabídky využít. 
 
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 15. 04. 2024 v 10:00 hodin 

Ing. Mojmír Pehal 

vedoucí odboru  

v z. Ing. Jiří Hájek  
vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Aktualizovaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
 


		2024-04-03T12:45:42+0000
	Not specified




